ПРОТОКОЛ № 8
Восьмого заседания городского общественного Совета

город Лянтор 28 декабря 2016 года

Присутствовали:

Председатель: - Луценко Алексей Николаевич.

Секретарь: - Молчанов Иван Владимирович.

Члены Совета:
Любецкая Ольга Александровна;
Кульманбетов Раудат Абдулхакович;
Гузиков Александр Георгиевич;
Абдулвахабов Вазраил Ахмедович;
Ахияров Азат Назифович;
Путинцев Владимир Константинович;

■ Ставицкая Любовь Николаевна;
■ Андросова Зинаида Алексеевна;
■ Рябов Михаил Михайлович;
• Юсупов Руслан Анасович.
■ Ильиных Александр Александрович;
Кондратьева Вера Ивановна;
■ Билецкий Владимир Васильевичэ

Отсутствовали по уважительной
причине: Удовиченко Лариса Алексеевна;

Андрух Зенон Адамович;
Зайцева Галина Тимофеевна;
Отец Андрей (Демьянов).

Приглашенные: - Махиня Сергей Александрович -  Глава
города;

Жестовский Сергей Петрович
заместитель Г лавы муниципального
образования -  начальник управления
экономики.

Всего: присутствовали 15 человек городского общественного Совета. Кворум
имеется. Заседание городского общественного Совета правомочно.

1. Об утверждении Правил определения требований к закупаемым
органами местного самоуправления муниципального образования
городское поселение Лянтор, подведомственными муниципальными
учреждениями и унитарными предприятиями отдельных видов товаров,
работ, услуг, ( в том числе предельных цен товаров, работ, услуг).
Докладчик: Жестовский Сергей Петрович -  заместитель Главы
муниципального образования -  начальник управления экономики.

2. Об утверждении Требований к закупаемым органами местного
самоуправления муниципального образования городское поселение
Лянтор, подведомственными муниципальными учреждениями и
унитарными предприятиями отдельных видов товаров, работ, услуг, ( в
том числе предельных цен товаров, работ, услуг).
Докладчик: Жестовский Сергей Петрович -  заместитель Главы
муниципального образования -  начальник управления экономики.

Председатель городского общественного Совета - Луценко А.Н. ознакомил
присутствующих с проектом повестки дня и предложил членам городского
общественного Совета внести свои предложения по повестке восьмого заседания
городского общественного Совета. Предложения и замечания не поступали.

Голосовали: за - 15, против - 0, воздержались -  0. Единогласно.
Решили: Утвердить повестку.

По первому вопросу повестки заседания: слушали Жестовского С.П.,
который представил на обсуждение городского общественного Совета проект
постановления Администрации городского поселения Лянтор «Об утверждении
Правил определения требований к закупаемым органами местного
самоуправления муниципального образования городское поселение Лянтор,
подведомственными муниципальными учреждениями и унитарными
предприятиями отдельных видов товаров, работ, услуг, ( в том числе предельных
цен товаров, работ, услуг)».

Докладчик пояснил, что с 1 января 2017 года унитарные предприятия
обязаны осуществлять свои закупки в соответствии с Федеральным законом от 5
апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

В соответствии с п.2 ч.4 ст. 19 Федерального закона местные администрации
устанавливают правила определения требований к закупаемым муниципальными
органами, подведомственными казенными учреждениями, бюджетными
учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам
товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

Во исполнение данной статьи Федерального закона разработаны проект
постановления Администрации городского поселения Лянтор «Об утверждении
Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления
муниципального образования городское поселение Лянтор, подведомственными
муниципальными учреждениями и унитарными предприятиями отдельных видов
товаров, работ, услуг, (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».

Настоящий проект предоставлен для общественного обсуждения на
заседании общественного городского Совета.

Слушали: председатель городского общественного Совета Луценко А.Н.,
который вынес на голосование членов общественного Совета предложение:
одобрить проект постановления Администрации городского поселения Лянтор
«Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами
местного самоуправления муниципального образования городское поселение
Лянтор, подведомственными муниципальными учреждениями и унитарными
предприятиями отдельных видов товаров, работ, услуг, (в том числе предельных
цен товаров, работ, услуг)».

Голосовали: за - 15, против - 0, воздержались — 0. Единогласно.

Решили: одобрить проект постановления Администрации городского
поселения Лянтор «Об утверждении Правил определения требований к
закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования
городское поселение Лянтор, подведомственными муниципальными
учреждениями и унитарными предприятиями отдельных видов товаров, работ,
услуг, (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».

По второму вопросу повестки заседания: слушали Жестовского С.П.,
который представил на обсуждение городского общественного Совета проект
постановления Администрации городского поселения Лянтор «Об утверждении
Требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального
образования городское поселение Лянтор, подведомственными муниципальными
учреждениями и унитарными предприятиями отдельных видов товаров, работ,
услуг, ( в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».

Слушали: председатель городского общественного Совета Луценко А.Н.,
который вынес на голосование членов общественного Совета предложение:
одобрить проект постановления Администрации городского поселения Лянтор
«Об утверждении Требований к закупаемым органами местного самоуправления
муниципального образования городское поселение Лянтор, подведомственными
муниципальными учреждениями и унитарными предприятиями отдельных видов
товаров, работ, услуг, (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».

Голосовали: за - 15, против - 0, воздержались -  0. Единогласно.
з

Решили: одобрить проект постановления Администрации городского
поселения Лянтор «Об утверждении Требований к закупаемым органами
местного самоуправления муниципального образования городское поселение
Лянтор, подведомственными муниципальными учреждениями и унитарными
предприятиями отдельных видов товаров, работ, услуг, ( в том числе предельных
цен товаров, работ, услуг)».

Председатель городского
общественного Совета  ̂ /~ А.Н. Луценко

Секретарь городского
общественного Совета И.В. Молчанов

РЕШЕНИЕ
Городского общественного Совета города Лянтор

город Лянтор 28 декабря 2016 года
микрорайон 2, строение 42

1. Утвердить повестку.
2. Одобрить проект постановления Администрации городского поселения

Лянтор «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым
органами местного самоуправления муниципального образования городское
поселение Лянтор, подведомственными муниципальными учреждениями и
унитарными предприятиями отдельных видов товаров, работ, услуг, (в том
числе предельных цен товаров, работ, услуг)».

3. Одобрить проект постановления Администрации городского поселения
Лянтор «Об утверждении Требований к закупаемым органами местного
самоуправления муниципального образования городское поселение Лянтор,
подведомственными муниципальными учреждениями и унитарными
предприятиями отдельных видов товаров, работ, услуг, ( в том числе
предельных цен товаров, работ, услуг)».

Председатель городского
общественного Совета V ^  А.Н. Луценко

Секретарь городского
Общественного Совета И.В. Молчанов